АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019

              г. Енисейск                                         № 125-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей
В соответствии с  Законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п «Об утверждении распределения, порядков предоставления в 2019 году субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», соглашением между администрацией Енисейского района и Министерством финансов Красноярского края  от 21.01.2019           № 113/14-19,  руководствуясь  статьями  16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2019 году бюджету Енисейского района на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А.Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                           С.В. Ермаков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района

от                         №

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии в 2019 году бюджету Енисейского района, на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение  размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей  (далее – Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является Муниципальное казенное учреждение Енисейского района «Комитет по культуре Енисейского района (далее – ГРБС).
3. Получателями средств Субсидии являются Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с.Верхнепашино» и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств п.Подтесово» (далее – Получатели).

4. Согласно постановлению Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 791-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда» средства субсидии направляются на финансирование расходов, определенных соглашением от 21.01.2019 № 113/14-19, заключенным между Министерством финансов Красноярского края и Администрацией района (далее – Соглашение).

5.   Финансовое управление администрации Енисейского района (далее - Финансовое управление) после получения Субсидии из краевого бюджета  перечисляет данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевой счет ГРБС в пределах утвержденной бюджетной росписи.

6. ГРБС в течение двух рабочих дней со дня получения Субсидии перечисляет средства Субсидии Получателям.

7.  ГРБС представляет отчет в Министерство финансов Красноярского края  об использовании средств Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидий муниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета, заключенному между администрацией района и Министерством финансов Красноярского края.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также за достоверность предоставляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств, возлагается на ГРБС и Получателей.

9. Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет.